VARIORUM NOTÆ.

(76) Ὁ τοῦ Θεοῦ νόμος. Apud Epiphanium, Pto-
lemæus hæreticus Pentateuchi quædam tribuit Deo,
alia Mosi, alia denique senioribus populi. In eodem Na-

generatione revertentur huc : necdum enim completa
sunt peccata Amorrhæorum usque ad præsens tem-
pus ^a.

XLIV. Quid vero, nonne et Moyses delicta po-
puli prænuntiat et dispersionem in gentes prædicat?
Si autem Deus Moysi præscire concessit, quo modo
præscientiam ipse non habeat? Habet profecto.
Quod si habet, ut et ostendimus, modum excedit
quod scriptum est : *Secum reputavit, et, penitentia
ductus est; et illud : Descendens video an secundum
clamorem eorum, aliaque ejusmodi, quæ prius,
quam accidissent, præcognita quemadmodum even-
tura erant, prudenti administratione non poeniten-
dum sortita sunt exitum.*

XLV. Sacrificia autem ab eo non expeti, apparet
ex eo quod, qui carnes desideraverant, simul ac
gustarunt interfecti sunt; iisque in sepulcro ag-
gestis, locus appellatus est *tumulus concupiscentiæ*.
Qui ergo ab initio immolationem animalium æge-
talit, quia ea mactari nolebat, sacrificia, quasi ap-
peteret, non præcepit, nec primitias exegit. Nam
sine animalium jugulatione nec sacrificia cele-
brantur, nec primitiæ offerri possunt. Quo modo
autem poterat in tenebris, et caligine, et procella
versari (hoc etenim scriptum est), qui purum serene-
numque constituit cælum, et solem ut lucem exhiberet
creavit, atque omnibus innumerabilibus stellis
cursuum irrevocabilem ordinem definivit. Ita, Si-
mon, Dei chirographum, cælum inquam, puram
et stabilem opificis ostendit sententiam.

XLVI. Sic voces erga conditorem cœli Deum
calumniosæ per voces contrarias similiter dictas
infirmitur, et a creatione arguuntur, neque enim
ex manu prophetica scriptæ sunt; quare omnium
Creatoris manus contrariæ deprehenduntur. Et Si-
mon dixit: quo pacto id poteris ostendere?

XLVII. Respondit Petrus: Dei lex per Moysen
septuaginta viris sapientibus absque scripto data
est, ut cæteris traderetur, utque per successionem
observari posset. Post Moysis vero assumptionem
scripta est ab aliquo, non autem a Moysese. In ipsa
enim lege scriptum est: *Et mortuus est Moyses, et
sepelierunt eum prope domum Phogor: et nemo cog-
novit sepulcrum ejus usque in præsentem diem* ^b.
Potuitne mortuus Moyses scribere, *mortuus est
Moyses*? Quandoquidem tempore post Moysen,
quasi quingentis annis aut circiter, in exstructo

zaræi asserunt Moysen aliam accepisse ac scripsisse
legem ab ea quæ vulgo circumfertur. De loco au-
tem Deut. xxxiv 5, consulendi sunt interpretes. Cor.